

**Reparatia capitala a
constructiilor speciale (drumuri
si treceri) ale Centrului de
Plasament temporar pentru
persoane cu dezabilitati mun.
Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 597 949,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea suprafetelor pentru pavaj				
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	88,900	423,08 61,20	37 611,81 5 440,68
2	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	12,700	726,92 726,92	9 231,88 9 231,88
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm/ placi vibropresate gr. 60mm	m2	1 270,00 0	314,53 70,99	399 449,29 90 159,84
4	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t/ pavaj	100 m3	0,800	887,20 299,20	709,76 239,36

1	2	3	4	5	6	7
Total Amenajarea suprafetelor pentru pavaj						447 002,74
Incluziv salariu						105 071,76
	Cheltuieli directe		lei			447 002,74
	Asigurarea sociala si medicala		24,00 %			25 217,22
	Transportarea materialelor		2,00 %			6 721,68
	Cheltuieli directe		100,00 +			478 941,64
	Cheltuieli de regie		2,00 %			9 578,83
	Total		100,00 +			488 520,47
	Beneficiu		2,00 %			9 770,41
	Total		100,00 +			498 290,88
	TVA		20,00 %			99 658,18
Total deviz:						597 949,06
Incluziv salariu						105 071,76

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Reparatia capitala a constructiilor speciale (drumuri si treceri) ale Centrului de Plasament temporar pentru persoane cu dezabilitati mun. Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea suprafetelor pentru pavaj				
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			423,08
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	68,00	61,20

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	270,00	297,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	44,00	4,40
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
2	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			726,92 726,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	68,00	726,92
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscata de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscata de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm/ placi vibropresate gr. 60mm	m2			314,53 70,99
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	68,00	68,84
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	68,00	2,15
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,40	63,36
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	151,00	153,26
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	270,00	1,35
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	270,00	20,52
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
4	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa	100 m3			887,20 299,20

1	2	3	4	5	6	7
		vibratoare de 0,7 t/ pavaj				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	68,00	299,20
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	120,00	588,00

**Reparatia capitala a
constructiilor speciale (drumuri
si treceri) ale Centrului de
Plasament temporar pentru
persoane cu dezabilitati mun.
Orhei**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 597 949,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 285,748	68,00	87 430,86
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	219,293	68,00	14 911,92
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,132	68,00	2 728,98
		Total manopera				105 071,76

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	97,790	270,00	26 403,30
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,350	270,00	1 714,50
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	96,520	270,00	26 060,40
4.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 032,000	2,40	4 876,80
5.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	33 528,000	2,40	80 467,20
6.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 289,050	151,00	194 646,55
7.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	25,400	60,00	1 524,00

8.	4100126202818	Apa	m3	8,890	44,00	391,16
		Total materiale de construcții				336 083,91

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,338	110,00	4 107,18
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,669	68,00	1 269,49
3.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,920	120,00	470,40
		Total utilaje de construcții				5 847,07

Total:

Cheltuieli directe	lei	447 002,74
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	25 217,22
Transportarea materialelor	2,00 %	6 721,68
Cheltuieli directe	100,00 +	478 941,64
Cheltuieli de regie	2,00 %	9 578,83
Total	100,00 +	488 520,47
Beneficiu	2,00 %	9 770,41
Total	100,00 +	498 290,88
TVA	20,00 %	99 658,18

Total deviz:

597 949,0

6

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)